Kuliah Kerja Nyata (KKN). 
m. Tugas Akhir/Skripsi, Tesis, Disertasi. 

(5) Matakuliah Wajib Fakultas (MKF). 

(6) Mata Kuliah Wajib Prodi/Pilihan (spesifikasi keilmuan). 

Pasal 14 
Beban dan Waktu Studi 

(1) Beban Studi Program Sarjana sekurang-kurangnya 144 (seratus Empat puluh 
empat ) SKS    dan sebanyak-banyaknya 150 SKS yang dijadwalkan selama 
8 (delapan) semester. 

(2) Beban studi Program Magister sekurang-kurangnya 36 (tiga puluh enam) 
SKS setelah menyelesaikan Program Sarjana dan dijadwalkan selama 4 
(empat) semester.